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mokraterne, der har fremsat det, og det synes 
jeg faktisk er lidt synd. 

Det kan godt være, at fru Charlotte Dyremose 
sådan smiler lidt hånligt, men det er altså 300- 
400 børn, som hvert år prostituerer sig, og det 
synes jeg faktisk vi skal gøre noget ved i stedet 
for at lave en eller anden politisk sag ud af, at 
det ikke er De Konservative, der har fundet på 
det. 

Så jeg synes, det ville klæde fru Charlotte Dy- 
remose, hvis hun kom herop og sagde: O.k., det, 
beslutningsforslaget handler om, er faktisk også 
det, vi går ind for, så lad os i fællesskab finde ud 
af at få det udviklet på en god måde i stedet for 
at afvise det, fordi det ikke er De Konservative, 
der har fundet på det. 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Jamen jeg synes for så vidt, at det er helt o.k., at 
De Konservative ikke vil stemme for det her be- 
slutningsforslag, fordi det er socialdemokratisk, 
og fordi de synes, det er en dårlig idé. 

Men så vil jeg bare gerne se den konservative 
handlingsplan for det her område. Altså hvad er 
det helt specifikt, der skal iværksættes af tiltag 
for at få reduceret antallet af unge prostituerede; 
hvilke planer foreligger der for, i hvilken årræk- 
ke tiltagene skal foregå over? Hvornår er børne- 
prostitutionen afskaffet? 

Jeg ved ikke, om der foreligger sådan en plan 
eller den ligger gemt i Socialministeriet. Men 
hvis det er tilfældet, kunne vi måske få noget at 
vide om det her i aften. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg må på det kraftigste tage afstand fra fru Lot- 
te Bundsgaards sådan lidt nedladende bemærk- 
ninger om, at jeg skulle smile hånligt. Det gjorde 
jeg sandelig ikke, men jeg undrer mig lidt over 
den temmelig barske tone, der pludselig kom 
ind i debatten. 

Det er jo altså sådan, at projektet Pro Vejle er 
ved at igangsætte et projekt i Vejle Amt med det 
formål at give socialarbejdere inden for børn- og 
ungeområdet redskaber, som sikrer, at de med- 
inddrager det her med salg af seksuelle ydelser i 
deres analyser af unges livserfaringer, så de bli- 
ver i stand til at forebygge og rådgive og måske 
også behandle ud fra viden eller mistanke om 
prostitution. 

Projektet skal også videreudvikle eksisteren- 
de metoder for socialt arbejde med unge, så dia- 

logen om prostitution eller prostitutionslignen- 
de forhold inddrages som en,del af den pædago- 
giske praksis. For at sikre sidstnævnte planlæg- 
ger PRO-Centret aktuelt i samarbejde med nogle 
seminarier at udarbejde undervisningsmateria- 
le om unge og prostitution til brug for pædagog- 
uddannelsen. 

Så de her ting er altså i gang, og det ér derfor, 
at Det Konservative Folkeparti ikke kan støtte 
beslutningsforslaget. Det er derfor, vi ikke kan 
støtte det, selv om vi er fuldstændig enige i in- 
tentionerne; det er, fordi tingene er i gang. 

Formanden: 
Så er det hr. Villy Søvndal som ordfører. 

Villy Søvndal (SF): 
Det socialdemokratiske beslutningsforslag har 
to hovedelementer. Det ene er at undersøge om- 
fanget og karakteren af prostitution blandt børn 
og unge med henblik på at indsamle viden og 
erfaring både om kommuners og amters og an- 
dre frivillige aktørers arbejde med unge prosti- 
tuerede. Og det andet er så at iværksætte initia- 
tiver på baggrund af ovenstående. 

Jeg synes, udgangspunktet for den her debat 
jo er, at det er et dybt alvorligt samfundspro- 
blem. Eller måske ikke samfundsproblem, for 
det har jo heldigvis ikke en størrelse, som vi ser 
de steder, hvor den sociale fattigdom er endnu 
mere voldsom end her. Men det er et voldsomt 
problem, at vi har børn og unge, der lever et så- 
dant liv, og formentlig helt ufatteligt, hvis man 
ikke selv har arbejdet med det, at vi har så en- 
somme børn. 

Men det, jeg synes også karakteriserer debat- 
ten i dag, er, at det ligesom er en fægtning 
blandt blinde, fordi vi ved for lidt. Derfor tyr vi 
til udenlandske undersøgelser, som også er refe- 
reret, de norske undersøgelser, hvor 1,5 pet. af 
de 14-17-årige har svaret, at de har solgt seksuel- 
le ydelser, hvilket jo er ganske mange. 

Men vi ved ikke noget om danske forhold. 
Derfor er jeg måske også meget forundret over 
den sådan bastante afvisning af at ville vide me- 
re. 

Kl. 22.40 
Jeg synes, debatten bærer præg af, også i på- 

standene om, hvem det er, der prostituerer sig, 
at det ved vi for lidt om. Måske er der en sam- 
menhæng med stofmisbrug, det er der forment- 
lig i nogle af sagerne, der er formentlig også an- 
dre, hvor der ikke er det; vi ved det bare ikke. 
Derfor synes jeg, at der er noget underligt ved så 


